Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação verbal  N.º 55/ 2014

Exmo.º Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando verificar a possibilidade de iniciar  pela Av.

Amazonas, Bairro de Fátima, a programação de serviços de limpeza e capina

nas ruas do Município, pois há grande quantidade de mato e entulho na

referida rua, causando desconforto as pessoas que passam no local.

Sugere ainda, a colocação de placas educativas de “Proibido jogar lixo”, para

conscientizar os moradores.

Sala das Sessões 10 de Fevereiro de 2014

ANDERSON ROBERTO AZEVEDO - PTB